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اختصاصی از جهان اخبار

تحول در زنجیره تولید خرما؛

 خوزستان در مسیر صادرات ارزش‌افزا
در راســتای توســعه صادرات غیرنفتی و افزایش ارزش 
افزوده محصولات کشاورزی، طرح جامع تکمیل زنجیره 
تولید، فرآوری و صادرات خرما در اســتان خوزستان با 
محوریــت اداره کل صنعت، معدن و تجارت و همکاری 
دســتگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی آغاز شــد. این 
طرح با هدف ایجاد پیوند منسجم میان تولیدکنندگان، 
صنایع فرآوری و صادرکنندگان خرما، زمینه‌ساز حرکت 
خوزســتان از صادرات خام به ســوی تولید و صادرات 
محصولات فرآوری‌شــده و برنددار خواهــد بود. مهرام 
روانبخــش، سرپرســت اداره کل صمت خوزســتان،در 
گفت‌وگو با خبرنگار عصرتولید،در حاشــیه در مراســم 

بزرگداشــت روز ملی خرما اظهار کرد: »اداره کل صمت 
خوزستان آمادگی دارد با اتاقهای سه گانه بازرگانی و با 
همکاری استانداری خوزستان، سازمان جهاد کشاورزی 
و منطقه آزاد اروند، طرح جامــع تکمیل زنجیره تولید 
و فــرآوری خرما را به‌صورت مشــترک اجــرا کند.« به 
گفته وی، اســتان خوزستان به‌عنوان یکی از قطب‌های 
اصلی تولید خرما در کشــور، سالانه بیش از ۳۷۰ هزار 
تن خرما تولید می‌کند، امــا بخش قابل توجهی از این 
محصول به‌صورت خام به بازار عرضه می‌شود. روانبخش 
افزود: »تکمیل زنجیره تولید و توســعه صنایع فرآوری 
می‌تواند ضمن ایجاد اشــتغال پایــدار، ارزش اقتصادی 
خرمــا را چنــد برابر کــرده و زمینه حضــور پررنگ‌تر 
ایران در بازارهــای جهانی را فراهم کند.« در چارچوب 
این طــرح، ایجــاد مراکــز جمــع‌آوری و درجه‌بندی 
خرما، واحدهای بســته‌بندی اســتاندارد، خطوط تولید 
فرآورده‌هایی نظیر شــیره، پوره، شکلات خرمایی، پودر 
خرما و سایر مشــتقات پیش‌بینی شده است. همچنین، 
تأمین زیرســاخت‌های لازم برای توسعه کشت نخیلات، 
کنتــرل کیفیت، اخذ گواهی‌های بین‌المللی و تســهیل 
صادرات از بنادر جنوبی خوزســتان از دیگر محورهای 

اجرایــی این برنامــه خواهد بود. سرپرســت اداره کل 
صمت خوزســتان تصریح کرد: اجــرای این طرح ضمن 
کاهــش ضایعات محصول، موجب خواهد شــد خرمای 
خوزســتان با برند مشــخص و در قالب بسته‌بندی‌های 
اســتاندارد جهانی به بازارهای هدف از جمله کشورهای 
حوزه خلیج فارس، روسیه، آســیای میانه و اروپا صادر 
شــود. روانبخش در پایان تأکید کرد: »هدف نهایی این 
برنامه، حرکت از صادرات خام به سمت تولید و صادرات 
محصولات فرآوری‌شده، برنددار و رقابتی است؛ اقدامی 
که می‌تواند به الگویی برای توســعه زنجیره ارزش سایر 

محصولات کشاورزی کشور تبدیل شود.«

نماهنگ منتشر شده 
در شبکه‌های اجتماعی 

بابا ابراهیم چکار می‌کنی 
دارم بت های سنگی رو می‌شکنم اسماعیل که مردم 
خدای واقعی رو بشناســندمثلا چکار می‌کنی؟دارم 
با ســنگ برای خدا خونه درســت میکنم که مردم 
بپرســتند با همون سنگها که شکســتید؟ آره یک 
ضــرب المثل: بنده خدایی گفت گردو ، گرد اســت 
دیگری گفت این چیزی که دســت من اســت ، هم 
گرد اســت او گفت پس این هم گردوســتیعنی هر 
گردی گردویی اســت داســتان ایــن کلیپ همین 
استچون حضرت ابراهیم با سنگ خانه ساخته است 
پس همان بت است که مردم با سنگ می ساخته اند.

در حالی که آنچه مردم می ساخته اند یک مجسمه 
ای از ســنگ بوده است که آن را می پرستیده انددر 
مقابل آن و برای آن ســجده می کرده اند. او را نقش 
آفرین می دانسته اند اما خانه ای که حضرت ابراهیم 
ســاخت اولا به دستور خدا بود و به هیچ عنوان خود 
خانه هدف نیست.مسلمانان برای خانه کعبه ، نقش 
آفرینی و فاعلیتی قائل نیستندمســلمانان برای خانه 
ســجده نمی کنند بله برای خدا سجده می کنند در 
تفکر توحیدی تنها خداوند است که دستور می دهد، 
تنها اوست که اجازه می دهد ، اگر طبق دستور خدا  
ملائــک در مقابل حضرت آدم  ســجده کنند چون 
برای خداست، نه تنها با توحید ناسازگار نیست بلکه 

عین توحید است.

رئیس شورای شهر دزفول: 

تفاهم نامه سه جانبه
 با کرمان و یزد اجرایی شود

رئیس شورای اسلامی شهر دزفول با تاکید بر ضرورت 
اجرایی شدن تفاهم نامه امضا شده میان دزفول، یزد 
و کرمان برای توســعه گردشــگری مقاومت گفت: 
شــهرهای دیگر از جمله شــهرداری تهران نیز برای 
پیوســتن به این تفاهم نامه اعــام آمادگی کرده‌اند 
کــه می‌تواند موجــب ایجاد افق‌هــای جدیدی در 
توسعه گردشــگری میان این شهرها شود.به گزارش 
ایرنا، محمدحســن پرآور عصر یکشنبه در سیصد و 
چهل و یکمین نشســت رسمی شورای اسلامی شهر 
دزفــول که در صحن علنی این شــورا برگزار شــد، 
بیان کرد: ابعاد مختلف این تفاهم نامه باید توســط 
کمیســیون‌های مختلف شورای اسلامی شهر دزفول 
ارزیابی و راهکارهای عملی برای اجرایی شدن و رفع 
نواقص آن تدوین شود.وی دزفول را پایتخت مقاومت 
ایران اسلامی دانســت و افزود: ابراز علاقه شهرهای 
مختلف برای پیوســتن به این تفاهم نامه و توســعه 
گردشــگری مقاومت نشــان دهنده ضرورت برنامه 
ریزی بلند مدت در این زمینه اســت.رئیس شورای 
اســامی شــهر دزفول با بیان اینکــه ظرفیت‌های 
گردشــگری دزفول در کشــور زبانزد اســت، گفت: 
دزفــول ظرفیت‌های بی بدیلــی در بخش تاریخی، 
علمی، طبیعــی، درمانی و مقاومت دارد که باید این 
ظرفیت‌ها به خوبی مورد اســتفاده قرار گیرند.وی با 
تجلیل از برگزاری مســتمر کمیسیون‌های تخصصی 
شــورای اســامی شــهر دزفول ابراز امیدواری کرد 
فعالیت‌های این شورا منجر به گره گشایی از مسایل 
شهر شود.پرآور با تبریک ولادت حضرت زینب)س( 
و رو پرستار گفت: پرستاران در برهه‌ها و بحران‌های 
مختلف نشــان دادنــد که مظهر از خودگذشــتگی 
هستند.ایجاد محور گردشگری مقاومت، نخستین بار 
توسط یزد پیشنهاد شدرئیس کمیسیون گردشگری 
شــورای اسلامی شــهر دزفول نیز در این نشست با 
ارایه گزارشی از عملکرد این کمیسیون گفت: حضور 
دزفول در نمایشگاه گردشگری سالانه تهران فرصت 
برگزاری نشست‌های مشــترکی با شهرهای پیشتاز 
گردشــگری از جمله یزد و اصفهــان را فراهم کرد.

الگوگیری  حجت الاسلام مهدی حاجی‌جعفرنمازی، 
از تجربه شهرهای موفق در گردشگری را مورد تاکید 
قــرار داد و افزود: ایجاد محور گردشــگری مقاومت، 
نخســتین بار توســط شورای اسلامی شــهر یزد به 
دزفول پیشــنهاد شــد که با توجه بــه ظرفیت‌های 
گردشگری ممتاز یزد این موضوع مورد استقبال قرار 
گرفت.وی با بیان اینکه دزفول در گردشگری ابتدای 
مسیر است، گفت: دزفول دارای ظرفیت‌های مختلف 
تاریخــی، فرهنگی، دینی و طبیعی اســت که بهره 
گیــری از این ظرفیت‌ها در گرو بهره گیری از تجربه 
شهرهای موفق در این مسیر است.رئیس کمیسیون 
گردشگری شورای اسلامی شهر دزفول گفت: امضای 
تفاهم نامه گردشگری مقاومت میان دزفول، کرمان و 
یزد به پیشنهاد و پیگیری شورای اسلامی شهر یزد و 
پس از رایزنی‌های مختلف با شهرهای مختلف کشور 
انجام شد.مذاکراتی با بعلبک لبنان برای پیوستن به 
محور گردشــگری مقاومت در حال انجام استحجت 
الاســام نمازی توجیــه افکار عمومــی و منتقدان 
امضای تفاهم نامه میان شــهرهای دزفول، کرمان و 
یزد را ضروری دانســت و گفت: کار رســانه‌ای لازم 
در دزفول برای تبیین ابعاد تفاهم نامه گردشــگری 
مقاومت میان دزفول، یزد و کرمان انجام نشده است.

سیدمحسن موسوی زاده تشریح کرد؛

اختصاص ۳۰ میلیارد ریال
به دهیاران جهت ساخت

جوی جدول و بهسازی روستاها
به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده اهواز، باوی، 
حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی سید 
محســن موســوی زاده به همراه فرماندار، رئیس 
بنیاد مسکن و رئیس اداره آبفا باوی از روستاهای 
مســیر رغیوه واقع در شهرســتان باوی بازدید به 
عمل آورد. پیرو مطالبات مردمی از نماینده اهواز، 
باوی، حمیدیه و کارون؛ از روســتاهای ســنیجه، 
کایدیه، ام الســراجینه، گارگه، جــاده موصلاتی 
کهیش و بیت مطیلب طی این بازدید و مشکلات 
این روســتاها بررسی شــد.تعریض شانه و ترمیم 
آســفالت مسیر رغیوه از سنیجه تا هفتکل با طول 
۳۵کیلومتــر، تخصیص کد مقطع متوســطه اول 
به روســتاهای مســیر رغیوه و احداث مدرسه در 
روستای ام السراجینه جهت ادامه تحصیل دانش 
آموزان این مسیر در دستور پیگیری های نماینده 

مجلس قرار گرفت.
با دســتگاههای  همچنیــن طــی هماهنگــی 
اجرایی مربوطه مقرر شــد عملیات زیرسازی و 
آسفالت ۴ هزار متر مربع از روستای سنیجه و 
زیرسازی و آســفالت ۵ هزار مترمربع روستای 
کایدیه، جوی و جدول روســتای ام السراجینه 
به طول ۶۰۰متر و جوی وجدول و زیرســازی 
۴ هزار متر مربع  روستای گارگه به مســاحت 

انجام شود. و  کار  در دستور 

نماینده مردم شادگان در مجلس:

جاده شادگان - دارخوین
و شادگان - خوردورق

به قتلگاه تبدیل شده است
نماینــده مــردم شــادگان در مجلس شــورای 
اســامی با بیان اینکه جاده شادگان - دارخوین و 
شــادگان - خوردورق به قتلگاه تبدیل شده است، 
گفت: تســریع در تکمیل پروژه‌های راهسازی در 

شهرستان شادگان مطالبه مردم است.
هاشم خنفری دوشنبه ۵ آبان در جمع خبرنگاران 
در شادگان بر ضرورت تسریع در تکمیل پروژه‌های 
اولویــت‌دار، رفع نقاط حادثه‌خیز و بهبود وضعیت 
راه‌های بین‌شهری و روســتایی در حوزه انتخابیه 
تاکید و اظهار کرد: تکمیل پروژه‌های راهسازی در 

شهرستان شادگان تسریع شوند.
وی با اشــاره به اهمیت محور شادگان-دارخوین 
و شــادگان - خوردورق در تسهیل تردد و کاهش 
تصادفات جاده‌ای، بر لزوم تسریع در روند تکمیل 
پروژه‌هــا و رفع موانع اجرایــی موجود تأکید کرد 
و افــزود: تکمیل محورهای دارخوین- شــادگان 
و خــوردورق از مطالبــات اصلــی و دیرینه مردم 
شهرستان است و انتظار می‌رود با حمایت وزارت 
راه و شهرســازی و تخصیــص اعتبارات لازم، این 

پروژه‌ها هرچه سریع‌تر به سرانجام برسند.
نماینــده شــادگان در مجلس ادامــه داد: مردم 
سال‌هاســت منتظر تکمیل این جاده‌ها هســتند 
و بارهــا این مطالبــه را در دیدارهــای مردمی و 
بازدیدهای میدانی مطــرح کرده‌اند، ما به عنوان 
خادمیــن مردم وظیفه داریم با برنامه‌ریزی دقیق، 
تخصیص به‌موقع منابع و همدلی میان دستگاه‌ها، 

این انتظار طولانی را به پایان برسانیم.
وی عنــوان کــرد: جاده شــادگان- دارخوین و 
شادگان- خوردورق به قتلگاه تبدیل شده است 
و مردم را رنــج می‌دهد و باعث شــده اتفاقات 
ناگــواری در آن رخ دهد که موجب تلفات جانی 

زیادی شده است.
خنفری در پایان گفت: در راســتای تســریع در 
تکمیل پروژه‌ها و بررســی وضعیــت اجرای آن‌ها 

بازدیدهای مستمری داریم.

مدیرکل هواشناسی خوزستان:

غلظت آلاینده‌ها افزایش می یابد!
مدیرکل هواشناسی خوزستان با اشاره به استمرار 
جوی نســبتاً پایدار تا پایان هفته جاری، نســبت 
به افزایش غلظت آلاینده‌ها در شــهرهای بزرگ و 

صنعتی استان هشدار داد.
محمد ســبزه زاری گفتگو با خبرنگار مهر آخرین 
پیش‌بینی‌هــای وضعیــت آب و هوای اســتان را 
تشــریح کرد و با تاکید بر پایداری نســبی جوی 
در استان گفت: بررسی نقشه‌های پیش‌یابی نشان 
می‌دهد که تــا پایان هفته جاری، جوی نســبتاً 
پایدار در اســتان حکم‌فرما خواهد بود. از این رو، 
افزایش غلظت آلاینده‌ها در شــهرهای صنعتی و 
بزرگ استان در این ایام دور از انتظار نخواهد بود 

و شهروندان باید تمهیدات لازم را بیندیشند.

به قلم عبدالحمید گل‌افشان؛

 نقدی بر رفتار افرادی که تنها حرف می‌زنند و در عمل کنار می‌کشند

/ روز پرستار /

بحران پرستاری در خوزستان؛ از خستگی تا رفتن

در جامعــه ما گروهــی وجود دارند که رفتارشــان پر 

از تناقض اســت. ایــن افراد در فضــای خصوصی و 

شــبکه‌های اجتماعی با جســارت تمام از همه چیز 

انتقــاد می‌کنند و ادعاهای بزرگــی دارند. اما وقتی 

نوبت به عمل و پذیرش مســئولیت می‌رسد، خود را 

کنار می‌کشند و ناپدید می‌شــوند.این افراد ترسو و 

بــزدل در واقع اســتاد "نق زدن" هســتند، اما هرگز 

پیشــنهاد عملی برای بهبود شرایط ارائه نمی‌دهند.

تخصص اصلی آنها "انتقاد کردن" اســت، در حالی 

کــه از "عمــل کــردن" می‌هراســند. روش زندگــی 

آنها "نــان به نرخ روز خــوردن" اســت و تنها به فکر 

منافع آنی و شــخصی خود هســتند.یک روانشناس 

می‌گویــد: ریشــه اصلی ایــن رفتار تــرس عمیق از 

شکست و عدم اعتماد به نفس است. این افراد ترسو 

با انتقاد ازدیگران ســعی می‌کنند ضعف‌های خود را 

پنهان کنند و هرگز حاضر به ریســک کردن نیستند.

یک جامعه‌شــناس می‌گوید:این پدیده نشان‌دهنده 

یک مشــکل فرهنگی جدی اســت.وقتی در جامعه 

حرف زدن آســان و بی‌خطر باشــد امــا عمل کردن 

پرهزینه و خطرناک، طبیعی است که چنین افرادی 

زیاد شــوند.این بزدلی ریشــه در سیستم‌هایی دارد 

که شفافیت و پاســخگویی درآنها کمرنگ است.یک 

متخصص مدیریــت می‌گوید:این افراد مانند عاملی 

بازدارنــده در ســازمان عمــل می‌کنند. آنهــا انگیزه 

دیگــران را از بین می‌برند و به جای اقدام ســازنده، 

به تماشــاگری می‌پردازند. بهتریــن راه مقابله با آنها 

واگذاری مســئولیت‌های مشــخص و مطالبه نتیجه 

عملی است."به اعتقاد نگارنده جامعه برای پیشرفت 

نیازمند افرادی است که به حرف‌هایشان عمل کنند 

و در شرایط ســخت مســئولیت بپذیرند.تا زمانی که 

بــه افرادی کــه تنها حرف می‌زننــد و درعمل بزدلی 

نشان می‌دهند میدان داده شود، نباید انتظار تغییر 

و تحول داشــت.وقت آن اســت که بــه جای پذیرش 

فرهنگ "نان به نرخ روز خوردن"، مســئولیت‌پذیری 

و عملگرایی را در جامعه نهادینه کنیم.

خوزستان به عنوان قطب درمانی جنوب غربی کشور، 
بــا بحرانی‌های زیادی در حوزه پرســتاری دســت و 
پنجه نرم می‌کند؛ کمبود شــدید پرســتار و رسیدن 
این شــاخص به یک سوم میانگین کشوری، مهم‌ترین 
مشکل در این حوزه اســت. روز پرستار، فرصتی برای 
قدردانی از فداکارهای جامعه پرستاری است اما پشت 
پرده ایــن قدردانی‌های نمادیــن، چالش‌های عمیقی 
وجود دارد که گریبانگیر این قشر شده است. مهاجرت 
نیروها به دلیل شــرایط اقلیمی و نبود امکانات رفاهی 
مناسب، فرســودگی زودرس و فشــار کار زیاد برخی 
از دلایــل کمبود نیرو اســت. همچنین پرســتاران به 
ناعادلانــه بودن پرداخت‌هــا و رقابت نابرابــر با دیگر 
مراکز درمانی معترض‌اند و همه این موارد، دســت به 
دســت داده‌اند تا این چرخه معیوب را تشــدید کند. 
امروز در ایران روز بزرگداشــت پرســتار است؛ به این 
بهانه مشکلات پرستاران به ویژه پرستاران خوزستانی 
را مــرور می‌کنیم. خالد بیت‌ســعید مدیر پرســتاری 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در گفت‌وگو 
با ایسنا با تبریک روز پرستار اظهار کرد: کمبود نیروی 
انســانی، بزرگترین معضل در حوزه، پرســتاری است. 
در حال حاضر در خوزســتان شاخص پرستاری نسبت 
به تخت، در حداقل‌ترین میزان نســبت به کشور دارد 
به گونه‌ای که این شــاخص در خوزســتان، یک‌سوم 
میانگین کشور اســت. در حال حاضر شاخص پرستار 
به تخت در خوزســتان ۰.۵۳ اســتوی افزود: در حالی 
که این رقم در کشــور ۱.۵ است و این در حالی است 
که خوزستان سانتر جنوب غرب کشور است و بیماران 
استان‌های دیگر نیز به این استان سرریز می‌شوند.بیت 
سعید گفت: این مساله دلایل متعددی دارد اما شرایط 
اقلیمی، شــتاب مهاجرت از خوزســتان به استان‌های 

دیگر و حتی کشورهای دیگر را بیشتر کرده است. مدیر 
پرســتاری دانشگاه علوم پزشــکی جندی شاپور اهواز 
بیان کرد: وقتی با کمبود نیرو مواجه هستیم، خستگی 
و بی‌انگیزه شــدن نیروها سریعتر رخ می‌دهد و نیروها 
زود فرسوده می‌شــوند، به گونه‌ای که بعد از ۱۰ سال 
کار کردن، دنبال بازنشســتگی می‌روند یا به هر دری 
می‌زنند تا در بخش اداری کار کنند. بیت‌ســعید گفت: 
کمبود نیرو، کیفیت مراقبــت را تحت تاثیر قرار داده 
اســت اما همکاران ما با وجود اســترس و سختی کار، 
با تلاش مضاعف سعی کرده‌اند خللی در ارائه خدمات 
ایجاد نشــود. وی با اشــاره به تفاوت کار پرستاری در 
خوزستان با دیگر استان‌ها بیان کرد: با توجه به شرایط 
خاص خوزستان، مشکلات در آن بیشتر دیده می‌شود 
و حوزه‌های مختلف اعم از بهداشت و درمان تا آموزش 
و پرورش در شــرایط خوبی به سر نمی‌برند. زمانی که 
یک پرســتار می‌بیند همزمان در حال مراقبت از ۱۵ 
پرستار اســت، اما در نقطه دیگر کشور، یک پرستار از 
هشــت بیمار مراقبت می‌کند، طبیعتا ترجیح می‌دهد 
در خوزستان نماند و در جایی کار کند که فشار کاری 
کمتری دارد. پرستاران چه می‌خواهند؟ مدیر پرستاری 
دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز عنوان کرد: 
بهداشــت و درمــان در رنکینگ‌های پاییــن دریافتی 
حقوق اســت. باید توجه شود بهداشــت حوزه مهمی 
اســت و تهدید این حوزه می‌تواند تهدید امنیت دیده 
می‌شــود بنابراین باید عزم ملــی در این زمینه وجود 
داشته باشــد و افزایش حقوق و عدالت در پرداخت‌ها 
در نظر گرفته شــود. وی ادامه داد: همچنین امکانات 
رفاهی در برخی اســتان‌های دیگر بهتر است که منجر 
به جذب نیروها می‌شــود و باید در خوزســتان به این 
مسأله توجه شود. بیت سعید اضافه کرد: یکی از دلایل 

نارضایتی پرسنل و کادر درمان، عدم پرداخت به موقع 
مطالبات دانشــگاه از سوی بیمه‌ها به ویژه بیمه تامین 
اجتماعی و بیمه ســامت است که باید در این زمینه 
هم فکری شود.پرســتارانی که بیکار می‌مانند وی بیان 
کرد: با توجــه به اینکه حقوق کارمندان متناســب با 
وضعیــت اقتصادی و تورم افزایش پیدا نکرده اســت، 
طبیعتــا این میزان حقوق‌ها جوابگوی نیاز یک کارمند 
نیست در نتیجه برخی ترجیح می‌دهند به شغل دیگر 
روی بیاورند. از ســوی دیگر در بیمارستان‌های رقیب 
دانشگاه مانند بیمارستان‌های شرکت نفت، دو سه برابر 
دریافتی در دانشگاه‌های علوم پزشکی، به کادر درمان 
پرداخت می‌شود. مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهــواز گفت: با ایــن دریافتی‌ها برخی 
ترجیح می‌دهند به شغل دیگر یا به خانه‌داری، برسند 
به جای اینکه سختی پرستاری را تحمل کنند. وی در 
خصوص آموزش پرســتاران هم افزود: ۱۴ تا ۱۵ مرکز 
آموزشی در حوزه پرستاری در خوزستان فعال هستند 
که اگر خروجی‌های این دانشــگاه‌ها در اســتان جذب 
شــوند می‌تواند جوابگوی نیاز استان باشد اما متاسفانه 
مشکلات زیرساختی و همچنین جذب نکردن نیروهای 
طرحی به دلیل ســختی کار، منجر به این کمبود نیرو 
شــده است.  تدوین ســند تحول پرستاری خوزستان 
بیت ســعید با تاکیــد بر لزوم ایجاد شــرایط جذب و 
مانــدگاری نیروها در خوزســتان گفت: ســند تحول 
پرستاری خوزستان تدوین شــده است و امیدواریم با 
همراهی دانشــگاه و استاندار، شرایط از این بهتر شود. 
وی افزود: البته با وجود همه مشــکلات، پرســتاران با 
تلاش مضاعف و عشق در حال تلاش هستند تا کیفیت 
مراقبت در خوزســتان، در حد اســتانداردهای کشور 

حفظ شود.


